PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
- PUBLIKE” !

DATE: 01/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE _

A. Gjenealitetet aktuale

EMER | DHIMITRAQ

MBIEMER LAPA '

ATESI | ANDON

AMESI , ATHINA

DATELINDJE 12.05.1956

VENDLINDJE SARANDE

VENDBANIM RR. “MITAT HOXHA”, Nd. 58; SARANDE
NR. ID F60512104J

B. Gjenealitete t& méparshme

(N&se keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga i€ dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjietér,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhé&nat & jané ndryshuar dhe
aq heré sa jan& ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER

* | MBIEMER

-1 ATESI
AMES|
DATELINDJE
VENDLINDJE

DA HLTRAR LA &
. Y4

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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| 1. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, ife nénshkruari /a DHIMITRAQ ANDON LAPA, kam rharré dijeni dhe jam i vetédijshém
se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé ] drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshirohet verifikimit dhe publikimit.

. b) Pasqyrimi i t&§ dh&nave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe

dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

¢) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular | nénshtrohen verifikimit té plots, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme. ‘

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi | t& dhénave t& pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né keté Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né c¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/femérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik. '

e) Trajtimi i té dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave_personaie.

Duke gené i vetedijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve & pavérteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave & pasqyruara né keété Formular:

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE I'GJITHE FORMULARI

)fflr’f(‘icﬁ /TWA ﬁ//(/?

emér, mbiemér. nenshknm

:(-/)'é[-t ¢t '(7:5'4—‘% ’f\’? & j

'/ (emiér, mbiemér, nénshkrim)
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1. TE DHENA MB!I GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. ‘A jeni dénuar- ndonjé'here me_vendim gjyqésor té formés sé preré nga nié autoritet
gjyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes) =

PO

|___| JO | x

Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gquesor

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
hg:gtar ose i huaj, per e cesht[e ,genale té Qazgydhur me vendim gjyqésor té forme

(emér, mbiemé&r, nénshkrim)
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3.

A keni qené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

_ vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

1 o [x

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

4.

PO

A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet hglzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? VendosX erbn

JO X

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

‘5, A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtréngquese e sigurisé personale, né fugi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies) '
PO Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e meposhtme

ol ¢ raiﬁu /z‘( /7(%

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaf Q_ersonit“t‘l.rai njé urdhér kérkimi_ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies) , :

PO Joo |x J

Nése po, specifikoni t& dhénat @ méposhtme:

7. A éshté marré n@niéheré’  pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me_périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit gé
kané 6 béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-dalies né njé territor & njé shteti t& huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes) - |
PO |:| JO X ‘ : -
Ui eteTRAL /ﬂﬂzﬁ : )

/ - (emér, mbiem&r, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni letuar ndonjéheré jashié tetritorit té Rep_bhkes sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes) :

o ] w0 [X

- Neése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

-KCRFUZ, GREQ! PUNE . MAJ- TETOR 1991 - | KORFUZ, GREQI

-SOFIE,BULLGARI | BIZNES 1894 HOTEL “DIANA 3°, SOFIE, BULLGARI

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore hé rast t& deklarimeve t& pavérteta, {€ paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhé&nave té pasqyruara né kété Formular.

W
jz{/u%( w2 ,/7{//4

{emér. mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve vendimeve dhe dokumenteve té caktuara bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Jé{,[“u'azr\ = /c"cr?((

/ / (emé&r, mbiem#&r, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: DHIMITRAQ

Atésia: ANDON

Mbiemér: LAPA
Datglindja: 12.05.195

ngedhore Qarku VLORE

Arsum- 3'3.-*: Wi

tet ST _Nxeneseve

1971-1975 :Shkolla e Mesme e Pergjsthshme “Hasan Tasin”,

Eksperienca né puné: ’

2014- Vazhdim Biznes Privat

| d)l‘{f (‘“U—*?:‘?/-\;—%/A PR

. 2011-2014

Nénkryetar

Madel i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr.01, daté 23.12.2020



~ Qarku i Késhillit t& Qarkut Vloré

2009-2010 Drejtor _
" Drejtoria e Shéndetit Publik Sarandé

1992-1997 BlznesPrlvat T

Aktmte shoqerore dhe pol:tlke

2021 Kand[dat per Deputet Qarku VIore_"' £

1997- 2000

1997 Kandidat pér Deputet Qarku Viore

Dhlmltracyj.apa

} &

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtet&ror t& Zgjedhjeve Nr.01, daté 23.12.2020



